Quasi. Si.

gabam eum dicente. Qd qd di
iam apparuit in gla. ad q.

cum pharisei et scribe qui

beham oportet uenire pmo.

Qui respondens ait illis. beha

cum uenerit pmo restituet

omnia. Et quom scptum e in

filium hominis ut multa pa

ciat et contempnat. S. dico

uobis quia beha uenit et se

cert illi quecumq; uoluerit

sicut scptum e de illo. Et

uenient ad discipulos suos

uidit turbam magna cura

eos et scribas conquirentes

cum illis. Et confestim omni

Tradit sebe sedm malachia. qd beha ueniat ante aduentu i saluatoris. et reducat corda patru in filios. et filios in adpatres. et restituat omnia ad antiquu statu. Ex utimant x discipuli hac aduentu glam ee. qm uident immoite. et dicit. qm uenisti in gla. qre pcurator

Restituet tua n appa omnia. sel rec maxime comiter. qa uident he cor patru. ad filios. et cor filioe ad patres. Restituet q in ora qd debet. et diu uiuendo sustulit. unde addit. Et qm scptu e. qst sic dex passione p pte maliturie se pferet. sic beha multa passur e.

Restituet q omnia. pmo cor da hominu. illius temporis. ad credendu in xpm. resit tendu antiy. deinde ponet animā a xpo.

D. Congruent. e. ill. Quid congruent eu glita non dicit s. pot intelligi. de hoc questione mota fuisse. q re discipuli demoniacy qui unmedio erat n. pos sent libare. hoc em ex seqn tib; pot cometi. Et interrogauit eos. et c.

B. Nota qd loca reb congrunt. In morte orat. tñsforma t. discipul archana sue natiuitatis apit. in mo acurba ex cyat. in leroz fleu pulsat. sursum discipul ut missia regni

Quasi. ven

Sic. 7 beha

Quasi. ven

Sprenat deolla

Conspicentes.

Handwritten mark resembling a stylized 'I' or 'H'.

resciant deorsum turbis.
peccata infidelitatis exybrau.
Sursum uocem patris huius
audire poterant pandere de
orsum malos spiritus expellit.
ne per meritum qualitate. alii
ascendere. alii non desistat de
scendere.

Non est requies sub sole.
semper paruulos inuidia. mag
nos per cucumit fulgura mon
tes alii discunt cum fide. alii
inuidentes cum fastu ad ec
cliam ueni u n t.

In doctrinam se de sapienter. Quasi stultus.
Ipsi uident illum stupefactus

Quasi seruus.
Timor non est in caritate
Et expauerunt et accurrentes

Salutabant eum. Et inuocabant

ut eos. Quid uis uos conqui

runt. Et respondens unus de

turba dixit. Magister. At uili

filium meum ad te habentem
questionem incommoda filii.

spiritum immundum. Qui ubique

eum apprehenderit allidet

illum. Spiritum et stridet
dentibus et nescit. Et dixit disci

pulistatus ut eicerent illum

et non potuerunt. Qui responden

tes dixit. Generationis maledu

la. Quoadum apud uos ego.

in medico semper relinquitur aeger

In doctrinam se de sapienter. Quasi stultus.
Ipsi uident illum stupefactus
Quasi seruus.
Timor non est in caritate
Et expauerunt et accurrentes
Salutabant eum. Et inuocabant
ut eos. Quid uis uos conqui
runt. Et respondens unus de
turba dixit. Magister. At uili
filium meum ad te habentem
questionem incommoda filii.
spiritum immundum. Qui ubique
eum apprehenderit allidet
illum. Spiritum et stridet
dentibus et nescit. Et dixit disci
pulistatus ut eicerent illum
et non potuerunt. Qui responden
tes dixit. Generationis maledu
la. Quoadum apud uos ego.

In doctrinam se de sapienter. Quasi stultus.
Ipsi uident illum stupefactus
Quasi seruus.
Timor non est in caritate
Et expauerunt et accurrentes
Salutabant eum. Et inuocabant
ut eos. Quid uis uos conqui
runt. Et respondens unus de
turba dixit. Magister. At uili
filium meum ad te habentem
questionem incommoda filii.
spiritum immundum. Qui ubique
eum apprehenderit allidet
illum. Spiritum et stridet
dentibus et nescit. Et dixit disci
pulistatus ut eicerent illum
et non potuerunt. Qui responden
tes dixit. Generationis maledu
la. Quoadum apud uos ego.

In doctrinam se de sapienter. Quasi stultus.
Ipsi uident illum stupefactus
Quasi seruus.
Timor non est in caritate
Et expauerunt et accurrentes
Salutabant eum. Et inuocabant
ut eos. Quid uis uos conqui
runt. Et respondens unus de
turba dixit. Magister. At uili
filium meum ad te habentem
questionem incommoda filii.
spiritum immundum. Qui ubique
eum apprehenderit allidet
illum. Spiritum et stridet
dentibus et nescit. Et dixit disci
pulistatus ut eicerent illum
et non potuerunt. Qui responden
tes dixit. Generationis maledu
la. Quoadum apud uos ego.

In doctrinam se de sapienter. Quasi stultus.
Ipsi uident illum stupefactus
Quasi seruus.
Timor non est in caritate
Et expauerunt et accurrentes
Salutabant eum. Et inuocabant
ut eos. Quid uis uos conqui
runt. Et respondens unus de
turba dixit. Magister. At uili
filium meum ad te habentem
questionem incommoda filii.
spiritum immundum. Qui ubique
eum apprehenderit allidet
illum. Spiritum et stridet
dentibus et nescit. Et dixit disci
pulistatus ut eicerent illum
et non potuerunt. Qui responden
tes dixit. Generationis maledu
la. Quoadum apud uos ego.

In doctrinam se de sapienter. Quasi stultus.
Ipsi uident illum stupefactus
Quasi seruus.
Timor non est in caritate
Et expauerunt et accurrentes
Salutabant eum. Et inuocabant
ut eos. Quid uis uos conqui
runt. Et respondens unus de
turba dixit. Magister. At uili
filium meum ad te habentem
questionem incommoda filii.
spiritum immundum. Qui ubique
eum apprehenderit allidet
illum. Spiritum et stridet
dentibus et nescit. Et dixit disci
pulistatus ut eicerent illum
et non potuerunt. Qui responden
tes dixit. Generationis maledu
la. Quoadum apud uos ego.

In doctrinam se de sapienter. Quasi stultus.
Ipsi uident illum stupefactus
Quasi seruus.
Timor non est in caritate
Et expauerunt et accurrentes
Salutabant eum. Et inuocabant
ut eos. Quid uis uos conqui
runt. Et respondens unus de
turba dixit. Magister. At uili
filium meum ad te habentem
questionem incommoda filii.
spiritum immundum. Qui ubique
eum apprehenderit allidet
illum. Spiritum et stridet
dentibus et nescit. Et dixit disci
pulistatus ut eicerent illum
et non potuerunt. Qui responden
tes dixit. Generationis maledu
la. Quoadum apud uos ego.

Non hominum uultu: sed uicio. Pueri:
Quid uos parati: afferte illi.

si demonem ut ostendat illi demonio traditum. pro peccata sua. ut

adine. et attulerit ei. Et cum ^{parentibus;}

uidisset illum. statim spiritus tuus ^{quia dum pecca-}
batur eum. et elisus in terra ^{tu addim contra uolunt. magis diabolo impugnam. ut t excuciat}

uoluitabat spiritum suum. Et in ^{Non quia - pulsione;}

rogauit patrem eius. quantum ^{ignominis in terra. et. si ut diuinitas confirmatus ostensa.}

temporis est ex quo hoc ei accidit. ^{curacione. et amore faceret.}

At ille ait. Abinsimaa. Et fre ^{Abinsimaa. significat}

quid eum et in igne et in ^{gentile plin. cui ananiam. mereur cultus idolor. ut stul}

aqua misit ut eum perderet. ^{te uolaret filios suos demo}

si quid potes adiuua nos in ^{nus. unde sequit. Et frequit ex. 7m. 7. a. m. alii enim igne.}

ferre mihi. hic ait illi. Si potes ^{alii aqua uenerant;}

credere omnia possibilis que ^{libertate -}

deum. Et continuo exclamans ^{arbitri iudicat. siue in nomine ihu x}

patris pueri cum lacrimis ait ^{postulant.}

Non uiderit
diabolus ap p
pugnans ad sa
larem. quod e
ei elsa dilecta
quos auentur e
sui r here deli
deat. pteriores
et dampna. ut
ob.

Non quia - pulsione;
Abinsimaa. significat
gentile plin. cui ananiam.
mereur cultus idolor. ut stul
te uolaret filios suos demo
nus. unde sequit. Et frequit ex.
7m. 7. a. m. alii enim igne.
alii aqua uenerant;

In libro 10 E
Abinsimaa dicitur
in m. 7. a. m. dicitur
in m. 7. a. m. dicitur
in m. 7. a. m. dicitur
in m. 7. a. m. dicitur
in m. 7. a. m. dicitur
in m. 7. a. m. dicitur
in m. 7. a. m. dicitur

hisa lingua dicitur
vnde et uerba

Sicut Adunna credulitas
nra. ut postquam lingua
infirma e. nisi unice ad
uerbis dei. fidel cum lac
rimis optata uoce capit. ut e.
fiat tibi. sedm fide tua.

Sicut Surde. spe. et spu in
punit qd homini pstat. du
ille neq. audiret. neq. loq.
retur. quod peccator venit
audire et loquit. Exi ab eo.
7c. Exiens ab homine nuqm
revertatur. si cor sui serue
rit clauis humilitatis. et ho
tum obtinuerit homo my
ritatis. unde. esto in me
precor. et i loq. munit ut.
salui me facias.

Sicut et fact e sic m. sanan
eum dicit. vos enim moran
tis. et uita ura abscondita
e cu x. in celis. unde infirmi
tas xpianoy. n e mors. s. mori
si m i l i t y d o.

Peccator nec audit nec loquitur. s. f. et en
f. n. loq. diabolo i. s. f. g. a. r. e. t. b. e. l. i. p. i. e. n. t.
o. a. r. b. a. r. a. e. n. i. e. l. i. n. g. u. a. q. d. n. i. l. a. u. d. a. t.

In q. b. o. s. y. t. i. l. e. f. a. c. i. t. q. e. h. i. n. t. o. b. s. t. a. p. t. u. m.
u. l. l. i. q. u. o. h. i. g. n. e. s. t. e. r. m. n. a. r. i. s. y. d. i. s. t. o. l. e. n. t.
q. u. e. r. y. a. l. a. c. t. u. m. u. l. l. i. y. p. r. i. p. i. o. m. b. s. o. c. i.
s. u. l. f. a. c. i. t.

Syl sine m.

Credo dicit. Adunna meredu

luare mea. Et cum uidisset

Ihesu ecurrente turbam. eo

Comunatio potenta e

innatus e spu immundo.

dicens illi. Surde surde et

scin pape e facere.

mute spe ego p. capio tibi.

Exi ab eo. et amplius ne intro

cas in eum. Et exclamans et

multu discerpens eum exiit

Mundo.

ab eo. Et factus e sicut mor

tuus. ita ut multi dicerent

quia mortuus e. Ihesu aut te

nenis manu eius eleuauit

eum et surrexit. Et cum in

trouisset domu discipuli ei

am. Et o.
V. s. i. p. h. a. r. i.
u. l. l. i. q. u. o. h. i. g. n. e. s. t. e. r. m. n. a. r. i. s. y. d. i. s. t. o. l. e. n. t.
q. u. e. r. y. a. l. a. c. t. u. m. u. l. l. i. y. p. r. i. p. i. o. m. b. s. o. c. i.
s. u. l. f. a. c. i. t.

secreto interrogabant eum.

Quare nos non potuimus eum ei

cere. Et dixit illis hoc genus

in nullo potest exire. nisi in oratione

et ieiunio. Et inde profecti

pertransierunt galileam. nec uole-

bat quemquam scire. ^{Se ubi esse.} Docebat

autem discipulos suos et dicebat

illis. Quoniam filius hominis tradetur

in manus hominum. et occidetur

eum. Et occisus tertia die resur-

get. At illi ignorabant uerbum

et timebant eum interrogare.

Et uenit capharnaum. Qui

cum domi esset. interrogabat

¶ Stulticia huius seculi ad luxuriam carnis patet. et ieiunio sicut. scilicet et ignauia oratione depellit. Medicina enim. uulneris adhibenda est. et non sanatur oculus. quod calcaneum. ieiunio passiones corporis. oratione pettes mentis.

¶ Si quis in seculo. ut cum uenerit. non timore dicitur. fecerit animis. sicut stat eos quod occidendum est. debet letificare. quia die tertia resurrexerunt.

¶ Non tamen ingenio. tarditate quoniam amore. quia diu uerum cognouerunt. mortuorum. credere nequebant. et quia infigit loqui. et suauerat horrentes ei mortem. in his quoque. figurate loqui putabant.

¶ Capharnaum. nulla est solatio. nisi egrum per uacationem. occisus tertia die resurget. Quam si uerum moritur. ut nulli. plures colliguntur. si in morte. rari solui. manent.

¶ (si sine m.)
Ad uiam m. sed uia
Et cum uidisset
Et turbam. co
ma e
p. in mundo.
unde sunt et
sunt p. e. facere.
p. p. i. o. t. u. b. i.
p. l. u. s. n. e. u. i. t. o.
t. o. c. h. a. n. s. e. t.
i. c. e. p. e. n. s. a. m. e. x. i. t.
i. l. l. u. d. e.
i. c. a. u. s. e. s. i. c. u. t. m. o. r.
a. u. t. m. u. l. t. a. d. i. c. e. r. e.
o. r. a. u. s. e. h. i. c. a. n. t.
a. m. i. e. u. s. d. e. u. i. t.
s. u. r. r. e. x. i. t. a. m. m.
t. d. o. m. u. s. d. i. s. c. i. p. u. l. o. s.

ratio loco. Principat enim
ut ingreditur sic deserit. et
dum tenet labam et moeritu
e magis mansione. i magis die si
nat. vn. die. Q uult ee pnt. 7c.

Sicut hinc exorta uidetur disy-
ratio. qd petrum uiderit
et iacobu. et iohem scorsim
ductos iunonite. et aliqd
secretu iude iunonite eu-
dem creditu ee. 7c. et petro
sic mathi die. clauel regni.
celoz pmittit. et eccliam sup
petrum fida. aq ipse nomi
nosp edificanda. iurabant. q
ut ullos tres. ocais. ut omib. pe-
trun ee p. lacum.

Sicut. Quisq. 7c. ut simplicit
pauperet x. abhis. qui ue-
luit ee maiores. pei honore
ostendit recipiendos. ut ipso
malicia paruulos ee suadet.
ut tamqm paruuli simpli-
ces sint.

Respond illi. i. Qd dixerit. Qos
unū ex his. p. r. n. m. p. me.
intelligit iohes. qd i nomine.

Non inuicem tractabant de pncipatu. s unū tra-
eol. **Q**uid inuicem tractabant. **A**t
p pro uerecundia. Quia.
illi tacebant. **S**i quidem inuicem
disputauerant. quis eorum

esset maior. **E**t residens uoca-
uit xii. et ait illis. **S**i quis
uult pncipus ee. erit nouissim
omnium et minister. **E**t accip-
iens pueru statuit eum i iuue-
dio eol.

Quē cum complexus
esset ait illis. **Q**uicūq. unū ex
huuismodi paruulis receperit

in nomine meo recipit me. **E**t
quicumq. me suscepit. n me
suscepit. s. eum qui me misit.

Respondit illi iohes dicens.

Illi cum e
disputabant
de pncipatu
ipse sedens
docet humili-
tate. pnci-
pes eni labo-
rante. humili-
tes qesunt.

Significat humiles digno ee suo
complexu qui
unū possit. gla-
riā edicare. le-
ua a sub capite
meo. 7c.

Sicut
seruient p me. et omni auxilio. qm paruuli etati beneficia
quia iniquis se recipi docebant. ut apud ambrsio
putaret hoc
solū ee qd au-
debat. ad m
xii. et qm
me suscepit.

p mte roni.

T. coerta
si hntm
dico. p. d.

Magister uidum' quen
 dam in nomine tuo ei
 ciemē demonia q̄ nō
 sequit' nos et p̄hibui
 mus eū. Ille aut' ait.
 Nolite p̄hibere eū. Nemo
 ē qui faciat uirtutē.
 in nomine meo et possit
 cito male loqui deme-

— eius eos n̄ recipiant qui sincere
 non ambulant vnde ait. Ma
 gist' v. q. 7. e. quasi in nomine tuo
 non debet suscipi;

*Abūm' cy. su
 tant' excludendy
 ab officio. s. do
 cet' nemine abo
 no quod ex parte
 habet arcendū.
 s. ad hoc potuit qd
 non habet p̄uo
 cindum vnde.
 Nolite p̄hibere.*

*B. Nolite p̄hibere eū. Sed
 siue occasione siue ueritate
 x̄ amunicet et in hoc gau
 deo. s. et gaudebo. Tales qm
 uis signa faciant et ob alio
 rum salutē uentent esse.
 n̄ p̄hibendi n̄ tam eis ē se
 cūa cōscientia. Immo cum
 dixerunt. in nomine tuo p̄
 phetauisti et demonia eie
 cimus et cetera. dicit eis nūq̄
 noui uos. Discedite a me. m
 in. e. itaq; hereticis et mal
 catholicis. non sacramta cō
 munita. in quib' nobiscum it.
 non contra. s. diuisione pac
 ueritatisq; contra. qua ad
 ūsum nos sunt et dnm n̄
 sequunt' nobiscum. detestari et
 p̄hibere debemus.*

*Quisq; e. q. dicit.
 Quisq; unū celū m
 pulitū. nec p̄uy
 tant' exultationē p̄
 tendat. Quisq; e. p̄
 Calicē aq; frigi
 de n̄e paup
 tate et penuria
 lignoy se aliq̄l
 exaltet. Similit
 diē apli ad gala*

Quis non ē ad ūsum nō.
 p̄ nobis ē. Quisq; em̄ po
 tū dederit uobis calicē
 aq; um nomine meo. quia
 x̄ estis. amen dico uo
 bus n̄ p̄det mercedey

S Nota qd in bono opere nro
 aliquando cauendu e. scin
 dalium pximi. aliquando p
 nihilo habendu. In quantum
 fore peccato possumus iu
 rare pximoz scandalu de
 bemus. Si aut de ueritate
 scandalum sumit. utilius
 nasci punitat. qm uerita
 relinqua a T V R.

scandalu

S mola asinaria. seculari
 iure curat. et labor p p
 fundum maris. extrema
 dampnatio. Lanus e q si
 sub exteriori habitu. ad morte
 trena acta construngunt. q
 si sacra officia. in culpa cere
 rit uniuersale demonstrant.
 quia si solus caderet. tollera
 bilior ut atiq; eam infer
 ni pena cruciaret.

laicali

qui doctos
 efficit

S fetor uermiu de corrup
 tione carnis et sanguinis.
 Ideoq; caro recens sale con

Quia qm hoc generale sit. pot
 suam et quisquis scandaliza

tuu scdm consequentia sermonis. cetera
 aplos dicit q de pximoz disputabat. et col
 quos ad fide uocabant. exemplo suo pde
 poterant. Magni nullom
 uertit unu ex his puillis crede
 mouit. paullu occasiones querunt.
 ubi unne bonum e magis si
 scdm more pximie. hec eni pena
 maior cmmis erat. et re uera e me
 lis. innoxii pena atrocissima. tempoa
 li. uitam future corporea. qm le

Thas. Comu
 eet aut. si q
 cath. et. v. bo
 a q se cathe
 zizat. monu
 bono. se ne qf
 paup. tate. ex
 set. car. illo. hie
 errare. si n
 ridet. q em se
 nima. ho. h.
 et metet.

circumdaret mola asinaria

pendo frem. morte anime mereri p peccata.

in collo eius. et in mare mitte

Quia sup docuit ne scandalizem
 eos qui credunt meum. admonet
 ret. Et si scandalizauerit te
 qntu debeam eos cauere. q scandalizam
 amie. cui ope. et esilio. cotidie indi
 gem. si hic nos ledere meculi anime
 noluerit. excludend. anra societate.
 manifesta. abscede illam. et
 ne si cu p dno. in hac una parte habe

Scandalu q
 e offendit
 li. y. rima.
 ut i. y. a. o. pe
 dis. y. t. u. ali.
 scrupul. Ille
 scandalizat
 frem. q et
 dico. i. facto.
 occasione ru
 me p bet.

puce abste. Bonum e t debi

re uolunt. simul cu ipso peccato.

lem in troie mittam qua

Sex. Due manus. pncipat sunt. humilitas. supbia. ab
 duas manus habent. ut in
 inferni penas. ay.

scide supbia
 tene. humile
 pncipat. y. o.

gehennam uignem in extin

guibilem. ubi unius eorum non

meat. ut exteat. Purredo gehenne.
 conscientia feta. sel. dolor. mital
 accusan.

saal.

Pena exilis leuens.

mortu et ignis n̄ extinguit.

Et si pes tuus scandalizat te

amputa illum. Bonu e tibi

claudu unoye muta ena.

quam duos pedes habentem

muti in gehenna ignis in ex

tinguibile. ubi uermis eoz n̄

mortu. et ignis n̄ extinguit.

Et si oculus tuus scandalizat

te ecce eum et pice abste. Bo

nu e tibi luseu unoye unoye

num dei. qm duos oculos habe

tem muti in gehenna. ubi uer

mis eoz n̄ mortu et et ignis n̄

extinguit. Omni enim igne saliet.

Signif. Pena in confirmata. n̄ de p̄pha. Ambu late al lumine ignis un. yf in flammis qf sue arboris uobis.

dit. ut exsiccato humore sanguine. unis cresce neq̄ at caro q̄. et sanguis uermeit. quia delectatio carnis eum condimentu conueniente n̄ resistit. pena luxuriosi generat enam. Debenus q̄ et corp. sale continentie. et mente concludit mento sapientie. Ab erroru et incoy labe castigare.

uermicare: i. putre

Inoculo. n̄ carnalit̄ amia. sp̄r.

Quis p̄det.

Et si oculus tuus scandalizat

te ecce eum et pice abste. Bo

nu e tibi luseu unoye unoye

num dei. qm duos oculos habe

tem muti in gehenna. ubi uer

mis eoz n̄ mortu et et ignis n̄

extinguit. Omni enim igne saliet.

Omni enim igne saliet. Illud dictu e. Et enim sale salit. uermis putredine arat. Et u igne. alio sale quoq; carnem estimat. h̄ scdm lege i hostis fiebat. q̄ mal. tari cremabant. ubi in omni uictima. et sacrificio. sal offerri p̄ceptu e. Sal dulcedo sapientie. Ignis sp̄s sci gra omis igne saliet. qa omis elece sapientia condit. ut digna uictima di altarib.

fulcra

Qua t̄o mentione fec̄ ignis. 7 uermis. ostendit qm unig. ualea me uicere. omis enim saliet. q̄ sal fiet. q̄ sal sp̄s sci. yf in flammis qf sue arboris uobis.